
Ouběnice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.717643N, 14.159833E

Nadmořská výška: 395 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 446 ha

Počet obyvatel: 245 PSČ: 263 01

Adresa URL: www.oubenice.eu

O obci
Obec Ouběnice se nachází přibližně 7 km jižně od města Dobříš. Skládá se ze tří osad, které
náleží do dvou katastrálních území.

Historie obce
První historické zmínky o vsi Ouběnice, někdy také uváděné jako Úběnice, se datují ke 14. století, kdy
byla obec sídlem vladyků z Úběnic, kteří tady vládli po dobu 200 let.

Ubytování a restaurace
V Ouběnicích je možné si pronajmout rekreační domek s bazénem. Je zde také prodejna potravin.

Okolí a příroda
V blízkosti osady Chaloupky se také nachází významné archeologické naleziště, které by neměl minout
žádný milovník historie.K odpočinku přímo lákají okolní lesy, potůčky a rybníky. Zájemci se mohou
věnovat jak aktivnímu, tak pasivnímu odpočinku.

Současnost obce
Ve vsi má také dlouholetou tradici Sbor dobrovolných hasičů, Český rybářský svaz, Český červený
kříž a značná část mládeže se podílí na činnosti skautského oddílu v sousední obci Višňová.

Sportovní možnosti
Osadou Chaloupky prochází modře značená turistická trasa, která zájemce provede po všech
zajímavostech zdejšího okolí.

Památky a zajímavosti
V Ouběnicích i v Ostrově stojí uprostřed vesnice kaplička, kde se koná pravidelně jednou v roce poutní
mše. Obec obnovila zvony v obou kapličkách a zařídila automatické zvonění. Dále je v Ouběnicích
kříž.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3266/oubenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 07:30:15



Doprava
Obcí prochází silnice III. třídy č. 10227. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3266/oubenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 07:30:15


